2023 年 10 月吉日

お得意様各位

ロンシール工業株式会社

建装事業部

2023 年 10 月 製品の新発売・改定・販売終了のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、製品の新発売・改定、ならびに販売終了を実施させて頂く事になりました。

販売終了製品につきましては、発売以来ご愛顧を頂きました事を心より御礼申し上げます。

今後とも一層お引き立て賜りますようお願い致します。

敬具

記

【実施日】2023 年 10 月 23 日（月）

【実施内容】

内容 No. 製品名

新発売

1 発泡層付き抗ウイルス性ノーワックス床シート「ロンフォーム テクスクラウド CT」

2 発泡層付き抗ウイルス性ノーワックス床シート「ロンフォーム オプセル CT」

3 耐動荷重・導電性ノーワックス床シート   「耐動荷重 CD リウム-UV」

受注条件変更 4 ゴムタイル                「ロンチップタイル」

一部廃番 5 発泡層付き抗ウイルス性ノーワックス床シート「ロンフォーム Moku CT」

販売終了
6 発泡層付き抗ウイルス性ノーワックス床シート「ロンフォーム セレナ CT」

7 軟質塩ビ専用両面テープ          「VHX-25」

価格改定 8 溶着液                                    「スーパーシームシーラーキット」

詳細は別紙一覧をご参照ください。

以上

2023 年 10 月新発売・改定・販売終了 別紙

1. 発泡層付き抗ウイルス性ノーワックス床シート「ロンフォーム テクスクラウド CT」新発売

どの空間にも合わせやすい明るく柔らかな織物調。

同柄のロンリウム テクスクラウド CT と組み合わせたトータルコーディネートも可能です。

厚さ

（mm）

幅

（mm）

長さ

（ｍ）

標準材料価格

（円/㎡）
色数 掲載サンプル帳

2.8 1,820 9 5,500 10
ロンフォーム CT・

ロンフォーム Vol.3

  ※特注で 3.5mm 品の生産が可能です。（受注条件：納期/３週間、1 色につき 300 ㎡以上）

※品番：FCC-7001~FCC-7010

  ※専用溶接棒：4.0mmφ×50ｍ巻

2. 発泡層付き抗ウイルス性ノーワックス床シート「ロンフォーム オプセル CT」新発売

人気の抽象柄が発泡層付き床シートになって新登場。

同柄のロンリウム オプセル CT と組み合わせたトータルコーディネートも可能です。

厚さ

（mm）

幅

（mm）

長さ

（ｍ）

標準材料価格

（円/㎡）
色数 掲載サンプル帳

2.8 1,820 9 5,500 5
ロンフォーム CT・

ロンフォーム Vol.3

※特注で 3.5mm 品の生産が可能です。（受注条件：納期/３週間、1 色につき 300 ㎡以上）

※品番：FPC-8001, FPC-8002, FPC-8004, FPC-8005, FPC-8007

※専用溶接棒：4.0mmφ×50ｍ巻

3. 耐動荷重・導電性ノーワックス床シート「耐動荷重 CD リウム-UV」新発売

耐動荷重性能と導電性能に優れたノーワックスビニル床シートです。

厚さ

（mm）

幅

（mm）

長さ

（ｍ）

標準材料価格

（円/㎡）
色数 掲載サンプル帳

2.0 1,820 9 9,200 5
専用パンフレット

(耐動荷重 CD リウム-UV)

※受注生産品（受注条件：納期/3 週間、1 色につき 300 ㎡以上）

※品番：TCD-134-UV, TCD-138-UV, TCD-512-UV, TCD-602-UV, TCD-902-UV

※専用溶接棒：3.6mmφ×50ｍ巻

    -1-

2023 年 10 月新発売・改定・販売終了 別紙

4. ゴムタイル「ロンチップタイル」 受注条件変更

品名
受注条件

掲載サンプル帳
変更前 変更後

ロンチップタイル

30-15

納期/4 週間

1 色 1 ケース以上

納期/1～2.5 ヶ月

1 色 1 ケース以上 専用パンフレット

(ロンチップタイル)

50-10

50-5

階段用

注意喚起用

誘導用

納期/4 週間

1 製品 1 ケース以上

納期/1～2.5 ヶ月

１製品 1 ケース以上

  ※受注条件変更による製品規格・価格・品番の変更はございません。

  ※ご注文の時期・数量により、納期がかかる場合があります。

5. 発泡層付き抗ウイルス性ノーワックス床シート「ロンフォーム Moku CT」一部廃番

色数 廃番品番

2 色
FKC-1831（ウォールナット柄）

FKC-1854（チェリー柄）

※下記 12 品番は継続して販売いたします。

（FKC-1801, FKC-1802, FKC-1805, FKC-1806, FKC-1808, FKC-1832, FKC-1833,

FKC-1836~ FKC-1838, FKC-1851, FKC-1852）

6～7. 販売終了製品 販売終了

No. 製品名 色数 廃番品番

6 ロンフォーム セレナ CT 全 13 色
FSC-201~ FSC-206, FSC-208, FSC-211,

FSC-214, FSC-218~221

7 軟質塩ビ専用両面テープ ― VHX-25

8. 溶着液「スーパーシームシーラーキット」価格改定

品名
標準材料価格

（円/キット）

スーパーシームシーラー

キット

改定前 16,500

改定後 18,800

以上

-2-